

**Protokół nr 9/19 – Część II.**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska**  
**i Gospodarki Komunalnej**  
**Rady Miasta Poznania**  
**które odbyło się w dniu 18 czerwca 2019 roku**  
**(dokończenie posiedzenia KOŚiGK z dnia 12 czerwca 2019 roku)**

Dokończenie posiedzenia **Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej RMP** z dnia 12 czerwca 2019 roku, któremu przewodniczył **Przewodniczący KOŚiGK – Konrad Zaradny** odbyło się w pokoju radnych nr 3, w Urzędzie Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17.

W posiedzeniu wzięło udział 7 z 9 członków Komisji, co stanowi kworum mogące podejmować prawomocne decyzje oraz 7 gości.

**Załączniki do protokołu:**

1. Lista obecności członków Komisji - *Załącznik nr 1.*
2. Lista obecności gości – *Załącznik nr 2.*
3. Zaproszenie wraz z porządkiem obrad – *Załącznik nr 3.*

**Porządek obrad:**

1. Przyjęcie stanowiska w sprawie rekomendacji dla odstąpienia lub ograniczenia koszenia traw – terenów zieleni miejskiej, tam gdzie jest to możliwe, dla wszystkich jednostek miejskich zajmujących się tymi działaniami.
2. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący KOŚiGK poinformował, że przebieg posiedzenia jest rejestrowany w formie audio, następnie przedstawił porządek obrad.

**Ad. 1. Przyjęcie stanowiska w sprawie rekomendacji dla odstąpienia lub ograniczenia koszenia traw – terenów zieleni miejskiej, tam gdzie jest to możliwe, dla wszystkich jednostek miejskich zajmujących się tymi działaniami.**

Stanowisko w sprawie rekomendacji dla odstąpienia lub ograniczenia koszenia traw – terenów zieleni miejskiej, tam gdzie jest to możliwe, dla wszystkich jednostek miejskich zajmujących się tymi działaniami przedstawiła radna **Sara Szynkowska vel Sęk**. Zdaniem radnej, stanowisko wyznaczać ma pewne kierunki działań, a cele które mają zostać osiągnięte są wieloletnie. Projekt zakłada m.in. szerzenie wiedzy w temacie wśród mieszkańców Poznania oraz propagowanie zakładania łąk kwietnych.

Przedstawiciel **Wydziału Gospodarki Nieruchomościami** wyraził pozytywne stanowisko Wydziału w omawianej sprawie, zazaczył jednak, iż ważne jest budowanie świadomości wśród mieszkańców miasta, których opór lub niewiedza stanowić mogą utrudnienie.

Zdaniem przedstawicieli **Zarządu Zieleni Miejskiej** nie można odstąpić od koszenia trawników, należy raczej przemodelować sposób dbania o tereny zielone.

**Głosowanie:** w/s rekomendacji dla odstąpienia lub ograniczenia koszenia traw – terenów zieleni miejskiej, tam gdzie jest to możliwe, dla wszystkich jednostek miejskich zajmujących się tymi działaniami

„za” – 5      „przeciw” – 0      „wstrzymało się” – 2

**W wyniku głosowania projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

## **Ad. 2. Wolne głosy i wnioski.**

Z uwagi na brak głosów z sali, **Przewodniczący KOŚiGK – Konrad Zaradny** zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Komunalnej  
Rady Miasta Poznania**

  
**Konrad Zaradny**

Sporządziła:  
M. Obada  
Biuro Rady Miasta  
18.06.2019 r.